

Protokół nr VII/2015

z posiedzenia Sesji Rady Powiatu w dniu 30 kwietnia 2015r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:30.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha otworzył posiedzenie VII Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Pana Edwarda Adamczyka, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał porządek obrad posiedzenia VII Sesji Rady Powiatu:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku. Analiza wydatków poniesionych na aktywne formy walki z bezrobociem w 2014 roku realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Olecku.
8. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla obwodnicy Olecka usytuowanej w ciągu drogi krajowej nr 65, na odcinku sąsiadującym z działką nr geod. 144/2 położoną w obrębie 23 Sedranki;
 - b) w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015 – 2017”;
 - c) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej powiatu oleckiego za rok 2014;
 - d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023;
 - e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015.
9. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje, wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
11. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku VII Sesji Rady Powiatu w Olecku nie zgłoszono.

Przed rozpoczęciem realizacji porządku posiedzenia VII Sesji Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że ma zaszczyt poinformować, iż Pan Wojciech Bojar otrzymuje Nagrodę – Laur Powiatu Oleckiego w dziedzinie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, wolontariatu i aktywności społecznej.

Zwrócił się z prośbą do starostów o wręczenie nagrody.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz wręczając nagrodę powiedział, że Pan Wojciech Bojar jest jednym z młodych ludzi, który zaczynał karierę w samorządzie w wieku dwudziestu paru lat. Była to jedna z osób, która nadawała kolorytu dla Liceum Ogólnokształcącego w Olecku.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz odczytał treść gratulacji i w imieniu Wicestarosty Oleckiego – Kazimierza Iwanowskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku – Wacława Sapięhy wręczył nagrodę – Laur Powiatu Oleckiego i życzył sukcesów w dalszej pracy zawodowej.

Pan Wojciech Bojar zabrał głos i serdecznie podziękował Staroście Oleckiemu, Wicestaroście Oleckiemu oraz Przewodniczącemu Rady Powiatu w Olecku za wyróżnienie. Powiedział, że jest to dla niego prezent z okazji piętnastolecia Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi”. Obiecał, że nie będzie przejmował się tekstami typu: „za co” ?

Pan Wojciech Bojar wie za co: za wykonany kawał dobrej roboty, za to, że codziennie pomaga bezdomnym, potrzebującym i ma z tego satysfakcję. Dodał, że w pomocy społecznej pracuje już 23 lata, zaczął pracę w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Olecku, pracował tam jako urzędnik za biurkiem, ale chciał robić coś więcej, chciał inaczej pomagać. Postanowił utworzyć stowarzyszenie, wiele osób mu w tym pomogło, przede wszystkim wielka pomoc starostwa w postaci nieodpłatnego przekazania budynków z wyposażeniem, co pozwoliło łatwiej rozpocząć działalność stowarzyszenia. Praca Pana Wojciecha Bojara to sukcesy, kiedy widzi, że ktoś może wrócić do społeczności, ma znowu dom, rodzinę, pracę. Przyznał, że są również czasami drobne porażki – kiedy ktoś nie chce pomocy, kiedy ją odrzuca na własne życzenie. W takich sytuacjach Pan Bojar powtarza swoim podopiecznym: człowiek jest istotą, której sam sposób istnienia jest kwestią otwartej wciąż decyzji, kim chce być, kim chce się stać.

Podziękował za uwagę.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że dzięki takim ludziom, jak Pan Wojciech Bojar, ludzie potrzebujący pomocy w postaci ciepłego posiłku, noclegu – taką pomoc mają zapewnioną. Dodał, że jest to jeszcze jeden przykład: że obiekt, który starostwo przekazało za symboliczną złotówkę Stowarzyszeniu „Otwarte Drzwi” został wykorzystany w sposób właściwy a Pan Wojciech Bojar realizuje się w swojej pracy.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr VI/2015 z posiedzenia VI Sesji Rady Powiatu w Olecku z dnia 26.03.2015r., Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, **przyjęła jednogłośnie.**

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu w Olecku i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 26 marca 2015r. do 30 kwietnia 2015r. (informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu).

Pytań do informacji Starosty nie zgłoszono.

➤ Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Olecku wypracowała opinię w sprawie oceny działalności finansowej Zarządu Powiatu oraz wykonania budżetu powiatu za rok 2014 oraz wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku i przekazała je do biura Rady powiatu. Powyższe dokumenty, zgodnie z procedurą, zostały przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

➤ Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, że uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Olecku awansowali do finału Międzynarodowego Konkursu Matematycznego PANGEA.

Organizatorami konkursu są Międzynarodowe Szkoły Meridian oraz Akademia Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie. Konkurs ten przyczynia się do popularyzowania wiedzy matematycznej wśród młodych ludzi.

Ponadto uczniowie I LO zajęli 3 miejsce w finale Mistrzostw Województwa Warmińsko – Mazurskiego w tenisie stołowym w Lidzbarku Warmińskim oraz I miejsce w finale Mistrzostw Województwa Warmińsko – Mazurskiego w piłce ręcznej chłopców w Działdowie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku pogratulował powyższych wyników i zwrócił się z prośbą do Dyrektora I LO o przekazanie uczniom serdecznych podziękowań za godne reprezentowanie Powiatu Oleckiego i za osiągnięte sukcesy.

Pytań do powyższej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

➤ Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (...) zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sprawy działki w m. Kukowo, przy zjeździe z drogi krajowej, która stanowi problem w związku z planowaną budową drogi Kukowo – Małe Olecko.

➤ Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (...) zapytał, jak przedstawia się sprawa sprzątnięcia wiosennego oraz kiedy zostanie odnowione oznakowanie poziome.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że sprzątnięcie wiosenne odbywa się na bieżąco, jak również jest odnawiane znakowanie poziome.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) Helena Żukowska odczytała wypracowane na posiedzeniu Komisji w dniu 27.04.2015r.:

➤ Komisja Zdrowia (...) **zgłosiła** następujące wnioski dotyczące Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. Filipa Smaldone w Olecku:

- 1) zamontowanie windy lub platformy dla niepełnosprawnych;
- 2) w miarę posiadanych środków finansowych cykliczne prowadzenie remontów bieżących (np. 1 sala w roku) oraz utworzenie placu zabaw dla dzieci.

➤ Komisja Zdrowia (...) analizując materiał dotyczący oceny zasobów pomocy społecznej powiatu oleckiego za rok 2014 **poparła i rekomenduje** wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku dotyczący zintegrowania, współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji pozarządowych na rzecz aktywizacji osób i rodzin korzystających ze świadczonych usług w obszarze pomocy społecznej.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, że w celu uporządkowania zasad kierowania wniosków do Zarządu Powiatu w Olecku, wnioski Komisji Stałych będą głosowane na sesji.

Zwrócił się z prośbą do radnych o przegłosowanie wniosków zgłoszonych przez Komisję Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa.

Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania, 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła powyższe wnioski Komisji i skierowała do Zarządu Powiatu w Olecku celem realizacji (*opinie i wnioski Komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Starosta Olecki – Marian Świerszcz odniósł się do przegłosowanych wniosków i powiedział, że gospodarzem na terenie szkoły jest dyrektor. Dodał, że jeżeli dyrektor będzie miał jakiegokolwiek propozycje związane z rozwiązaniem zgłoszonych spraw, plan ich załatwienia, zarząd nie będzie stwarzał żadnych przeszkód. Starosta uważa, że ze względu na szczególną działalność tego ośrodka, nie powinno być trudności pozyskania środków z PFRON-u i tam należy szukać głównego źródła finansowania. Starosta zdaje sobie sprawę, że budżet jednostek oświatowych w bardzo dużym stopniu zależy od tej placówki.

Przerwa 13:40 – 13:45

Ad. 7. Funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku. Analiza wydatków poniesionych na aktywne formy walki z bezrobociem w 2014 roku realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację dotyczącą funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku oraz analizy wydatków poniesionych na aktywne formy walki z bezrobociem w 2014 roku realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Olecku.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia (..) – Helena Żukowska powiedziała, że informacja jest bardzo obszerna i szczegółowa. Dodała, że należy zwrócić uwagę na wybrane kategorie bezrobotnych pod względem wykształcenia, gdzie największy odsetek bezrobotnych odnotowuje się wśród osób z wykształceniem gimnazjalnym i mniej niż gimnazjalnym. Radnej w tym zestawieniu brakuje określenia grupy wiekowej. Zdaniem radnej jest to sygnał, jak jest egzekwowany obowiązek szkolny uczniów do osiemnastego roku życia. Stwierdziła, że w grupie ponad tysiąca osób bez wykształcenia są z pewnością ludzie w wieku 60+, ale są i ludzie młodzi.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Celina Górka odniosła się do poruszonej przez Przewodniczącą Komisji Zdrowia (...) kwestii wieku oraz wykształcenia osób bezrobotnych i powiedziała, że dokonała przed posiedzeniem sesji analizy wieku bezrobotnych i poinformowała, że w ostatnich trzech latach nie zarejestrowana została ani jedna osoba z wykształceniem poniżej gimnazjalnego w wieku 18 lat. Dodała, że w grupie osób bezrobotnych około 90% stanowią osoby, które zarejestrowały się w urzędzie, kiedy nie było gimnazjów, są to osoby starsze i większość stanowią osoby z terenów po byłych pegeerach.

Dyrektor powiedziała, że dokona takiej analizy i przedłoży ją do wiadomości Radzie Powiatu w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha powiedział, że temat egzekwowania obowiązku szkolnego do osiemnastego roku życia przez samorządy jest bardzo ciekawym tematem. Dodał, że jest taka klasa w Zespole Szkół Technicznych i zwrócił się do Dyrektora Zespołu Szkół – Pana Marka Góryńskiego o informację dotyczącą zasad egzekwowania obowiązku szkolnego.

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Olecku – Pan Marek Góryński poinformował, że o przypadku niezrealizowania przez ucznia obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki dyrektor tylko zawiadamia właściwy organ. Podlega to egzekucji administracyjnej.

Organem egzekucyjnym jest właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego.

Zasadniczą rolą organu egzekucyjnego jest doprowadzenie do wykonania obowiązku podlegającego egzekucji, czyli wymuszenie na rodzicach (prawnych opiekunach) pożądanых zachowań dziecka i (lub) samych rodziców, drogą zastosowania grzywny w celu przymuszenia.

Grzywna nakładana może być wielokrotnie, z tego samego tytułu – aż do osiągnięcia pożądanego skutku, albo do osiągnięcia górnej granicy kwotowej. Aktualnie jednorazowo grzywna nie może przekroczyć, dla osób fizycznych, kwoty 5 000 zł, a łączna kwota grzywien - 10 000 zł.

Radny Czesław Gontar zapytał, czy powstanie nowej funkcji: trenera – konsultanta ds. kontaktów pomiędzy pracodawcami a osobami bezrobotnymi wpłynęło na spadek bezrobocia, pomogło bezrobotnemu w finałowym efekcie poszukiwania pracy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Celina Górka powiedziała, że funkcja ta nazywa się doradca klienta, jest nakierowana na indywidualną pracę konkretnego pracownika urzędu z konkretnie wydzieloną grupą osób bezrobotnych. Na chwilę obecną zmieniło to bardzo dużo w sytuacji obsługi: dana osoba, w każdej sprawie, zawsze ma zgłaszać się do tego samego przydzielonego pracownika, nie musi chodzić po poszczególnych wydziałach. Z tego punktu widzenia jest to korzystne. Dyrektor uważa, że przypisanie konkretnej grupy osób do obsługi konkretnym pracownikom powoduje też, że te osoby – doradcy, obciążone są większą ilością informacji niż pozostali pracownicy. Dyrektor stwierdziła, że na ten moment, nie może jeszcze statystycznie policzyć ile osób dzięki wprowadzeniu funkcji doradcy klienta podjęło pracę. Natomiast wie już, że od maja ubiegłego roku, kiedy funkcja doradcy klienta została wprowadzona, dobór pracowników na oferty, jakie posiada urząd, jest dużo skuteczniejszy. Zdaniem Dyrektora, funkcja doradcy klienta jest jednym z elementów, który ma wpływ na obniżenie bezrobocia.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia (..) – Helena Żukowska powiedziała, że zgodnie z informacją tych doradców klienta jest 16. Zapytała, czy to są nowi pracownicy.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Celina Górka wyjaśniła, że nie są to nowi pracownicy. Powiedziała, że doradca klienta to nie jest stanowisko, jest to funkcja, dodatkowo powierzona, która jest nastawiona na indywidualną pracę z klientem. Są to oczywiście osoby, które wcześniej pracowały w jednostce. Podział, jaki nastąpił w urzędzie po wprowadzeniu zmian to: 6 osób, które stanowią doradców klienta, czyli bezpośrednio obsługują swoją grupę bezrobotnych, 1 doradca klienta zajmuje się poszukującymi pracy osobami niepełnosprawnymi jako specyficzna grupa, 3 doradców pracujących zarówno z osobą bezrobotną jak i z pracodawcą, doradcami klienta są te osoby, które podpisują umowy (każdego rodzaju) i doradcami klienta są dawni pośrednicy pracy, którzy bezpośrednio realizują oferty pracy. Zdaniem Dyrektora, wprowadzenie funkcji doradcy klienta spowodowało, że urzędy zaczęły indywidualnie patrzeć na klienta i bardziej zsynchronizowano pracę poszczególnych działów.

Więcej pytań i uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację dotyczącą funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku oraz analizy wydatków poniesionych na aktywne formy walki z bezrobociem w 2014 roku realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha w imieniu Rady Powiatu w Olecku podziękował Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku – Pani Celinie Górskiej oraz wszystkim pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku za rzetelną i dobrą pracę na trudnym polu, jakim jest walka z bezrobociem, której nie da się wygrać, ale pomagać trzeba.

Ad. 8. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla obwodnicy Olecka usytuowanej w ciągu drogi krajowej nr 65, na odcinku sąsiadującym z działką nr geod. 144/2 położoną w obrębie 23 Sedranki;

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla obwodnicy Olecka usytuowanej w ciągu drogi krajowej nr 65, na odcinku sąsiadującym z działką nr geod. 144/2 położoną w obrębie 23 Sedranki i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Poinformował, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie przesała do Burmistrza Olecka materiały dotyczące pomiarów hałasu na działce wymienionej w projekcie uchwały – hałas przekracza dopuszczalne normy. Burmistrz, zgodnie z procedurą, przesał do Zarządu Powiatu w Olecku wniosek o podjęcie stosownej uchwały. Zarząd Powiatu w Olecku przygotował stosowny projekt uchwały w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania i przekazał pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku, które zajęły w tej sprawie negatywne stanowisko.

Przewodniczący nadmienił, że na posiedzenie Komisji Budżetu (...) zostały zaproszone właścicielki działki, na której ma być utworzona strefa ograniczonego użytkowania. Powiedział, że właścicielki działki przed budową obwodnicy zwracały się z prośbą do GDDKiA o wykup tego terenu – odpowiedź była odmowna. GDDKiA nie może zabezpieczyć tego terenu przed nadmiernym hałasem, co jest ich obowiązkiem.

Przewodniczący poinformował, że uzgodniono z właścicielkami działek, iż po zakończeniu przez nich rozmów z GDDKiA, mają poinformować o swoim stanowisku – czy będą starać się o odszkodowanie i wówczas korzystne dla nich będzie podjęcie w/w uchwały, czy będą realizować swoje zamierzenia, jakimi jest rozwój działalności agroturystycznej (budowa domków letniskowych), w czym nie przeszkodzi brak powyższej uchwały.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz uzupełniając wyjaśnienie powiedział, że powyższy projekt uchwały został przygotowany przez Zarząd Powiatu w Olecku z tego względu, aby nie zostać posądzonym o zaniechanie. Dodał, że Rada Powiatu jest samorządna w podejmowaniu swoich decyzji i to Rada zadecyduje o losach tej uchwały. Zdaniem Starosty uchwała budzi wiele niejasności.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) – Helena Żukowska powiedziała, że Komisja Zdrowia jako pierwsza zajmowała się w/w projektem uchwały, nie pytano nikogo, nawet zainteresowanych, tylko kierując się rozumem i doświadczeniem odrzuciła projekt tej uchwały.

Dodała, że jeżeli w zapisach projektu uchwały mówi się, że na terenie obszaru ograniczonego użytkowania wprowadza się następujące wymagania techniczne dotyczące budynków mieszkalnych w celu zapewnienia właściwego klimatu akustycznego w pomieszczeniach zgodnie z obowiązującymi przepisami: wymiana stolarki okiennej, zwiększenie izolacyjności akustycznej ścian zewnętrznych budynków i te działania stosuje się w przypadku, gdy mają miejsce przekroczenia wartości normatywnych poziomów hałasu określonych dla pomieszczeń wewnątrz budynków, następnie wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Oleckiego, to oznacza, że wszystkie obowiązki spadają na Zarząd i powiat.

Stwierdziła, że zdaniem Komisji, Zarząd Powiatu w Olecku powinien był projekt uchwały przygotować, przyjąć go a ostatnie zdanie należy do Rady Powiatu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie odrzuciła projekt uchwały** w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla obwodnicy Olecka usytuowanej w ciągu drogi krajowej nr 65, na odcinku sąsiadującym z działką nr geod. 144/2 położoną w obrębie 23 Sedranki (*projekt uchwały w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

b) w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015 – 2017”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015 – 2017” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/31/2015** w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015 – 2017” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

c) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej powiatu oleckiego za rok 2014.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej powiatu oleckiego za rok 2014 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/32/2015** w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej powiatu oleckiego za rok 2014 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/33/2015** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/34/2015** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

Ad. 9. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że odpowiedź na zapytanie radnego Grzegorz Kłoczek zostanie udzielona na piśmie.

Pozostałe zapytania i wnioski zostaną przekazane wg właściwości do realizacji.

Ad. 10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

Ad. 11. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha poinformował, że następna – VIII Sesja odbędzie się w dniu **12 czerwca 2015r. (piątek) o godz. 13:00.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha **zamknął obrady VII Sesji Rady Powiatu w Olecku.**

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**
Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

